1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

A Prefeitura de Pacajus - CE, pessoa jurídica de direito público com sede na Rua Guarany,

Nº 600, Altos, Centro – Pacajus/CE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E

CONDIÇÕES ESPECIAIS – PÓS REABERTURA DAS INSCRIÇÕES, em termos das

cláusulas previstas no Edital do Concurso Púbico N.º 002/2022, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

400002028 ADAILTON DE OLIVEIRA

VALENTIM

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400029070 ADRIANA PEREIRA SOUZA AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400000475 AGENOR TELES MALTA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400018425 ALESSANDRO SOUSA DE

MORAES

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011954 ALEXANDRE SOUZA

GADELHA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400016206 ALISIO DE PAIVA GOIS GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400005194 ALVARO ALEXANDRE DA

SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011705 ANA CAROLINE MARTINS

DANTAS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400010001 ANTONIO CARLOS DE LIMA

JUNIOR

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400005001 ANTONIO EILSON BATISTA

VIEIRA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400015181 ANTONIO FERNANDES DE

ARRUDA JUNIOR

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400029205 ANTONIO MARCIO COSTA DA

SILVA

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400028129 BRENO WILLIAM ROSSETTI

PEREIRA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400002293 BRUNO NERES DE ABREU

LIMA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400027217 BRUNO PATROCINIO

FERREIRA DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400006389 CARLOS ALBERTO LOPES

MACIEL

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400016608 CARLOS CESAR ARAUJO

VERAS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

400001935 CARLOS VICTOR DE LIMA

XAVIER DOS SANTOS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400020440 CLAUDEMBERG SANTOS

ARAUJO

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400002264 CLAUDIO DANIEL ROCHA

PEIXOTO

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400028956 CLEBISON SOARES DA SILVA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400012751 CRISTIANO RODRIGUES DE

ALMEIDA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400005907 DANIELA DO NASCIMENTO

BARROS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400006344 DANILSON MONTEIRO DOS

SANTOS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400000360 DARLAN FARIAS DE ASSIS GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400029165 DIEGO QUEIROZ GOMES AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400014018 DIMAS RODRIGUES OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400023006 DYERBG JOSE ARAUJO

CAVALCANTE

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400002273 ELTON GOMES DE MELO GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400026680 ERISNALDO DA SILVA

LINHARES

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400020318 FABIO DE SOUSA PEREIRA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011993 FRANCISCA FERNANDES DA

SILVA GOIS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400004179 FRANCISCO ANDERSON

DIOGENES DE SOUZA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400016460 FRANCISCO DE ASSIS SOLSA

DE MATOS SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400002878 FRANCISCO HENRIQUE

OLIVEIRA DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400023560 FRANCISCO JOHNES

FAUSTINO SOARES DUARTE

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400005946 FRANCISCO LEONARDO

ACACIO DE SOUSA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400007015 FRANCISCO LUCIVALDO

FERREIRA DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400029155 FRANCISCO WAGNER

ALBINO DE SOUZA

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400007272 FRANCISCO WAGNER GOMES

DE LIMA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400005080 GESMAELLY NAARA

OLIVEIRA SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400009220 ICARO MICHAEL GONCALVES

DE CALDAS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400017426 ITALLO TACIO FREITAS DE

LIMA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

3

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

400010653 ITALO ICARO FERREIRA DE

FREITAS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400016827 ITAMAR WILLAMS PEREIRA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400005069 JANHILTON BATISTA DA

CUNHA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400010151 JEFFESON OLIVEIRA DA

MOTA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400012826 JESSICA MAYARA LIMA

VIDAL

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400020166 JEYSIANE SILVA MEDEIROS GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400002442 JOAO AUGUSTO MAGALHAES

LEITE

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400019717 JOAO DANIEL MOREIRA LIMA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011644 JOAO PAULO DE SOUSA NECO GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400021160 JOAO PEDRO DE JESUS

PINHEIRO

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400007873 JOAO PEDRO FERREIRA

MARTINS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400017966 JONES NEVES MARQUES GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400007091 JOSE AIRTON FILHO GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400014643 JOSE ALLEX BEZERRA

CHAGAS

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400009753 JOSE ALMIR PINHEIRO

FERREIRA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400023019 JOSE CLAUDIO SOUZA DE

OLIVEIRA JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400000652 JOSE DE JESUS CARDOSO DE

BRITO

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400007141 JOSE ROGERIO MACIEL DA

SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400009628 JOSE VALDENILDO PONTES

DA COSTA

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400016715 KAROLLYNY SAMYLLY

CAMPOS SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400007123 KELLY HORRANA XAVIER DE

ARAUJO

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400018619 LAILA REJANE BARBOZA

LIMA

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400012011 LEANDRO RODRIGUES DA

COSTA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400002401 LEIDIANE MENEZES AVELINO GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400006078 LETICIA GLAYSE BARBOSA

SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400022237 LEVI OLIVEIRA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400001827 LEYANDRO SOARES GAMA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400021949 LILIANNE DE SOUSA

TRINDADE

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

4

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

400019525 LINDEMBERG AIRES DE LIMA AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400003535 LUAN MATHEUS GONCALVES

RIBEIRO

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011492 LUCAS ANDRADE VIEIRA AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400001714 LUIS CARLOS ALBERTO

PERES MELO

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400001943 MAIQUY SILVA DE LIMA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400001097 MARIA NATALINA

RODRIGUES FERREIRA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400007945 MARLUCIO AGAPITO BRAGA

FILHO

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400004376 MAURICIO SOUSA

GONCALVES

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400003979 MAYCON SILVA COSTA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400017894 MICHAEL DOUGLAS

ANDRADE LIMA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400016038 MICHAEL MILIANO PEREIRA

DE SOUSA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011552 NAELIO JOSE PEREIRA LIMA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400024842 ORLANDO GOMES GOIS GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400018750 PAULO HENRIQUE DA COSTA

MOREIRA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400006841 PAULO ROBERTO DA CRUZ GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400014446 PEDRO ALVES DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400013781 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO

SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400027435 RAFAEL PAIVA SALES GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400006008 RAIMUNDO NONATO

FERREIRA MELO

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400020676 RAMILDO FELIX FERREIRA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400012530 RAMON BRAGA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400016699 RENATA MENEZES DO

NASCIMENTO

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400029345 RICARDO AZEVEDO DE

ALMEIDA

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400000840 ROBERTO NEWMAN DA

SILVA

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400014476 ROMARIO BARBOSA

BARROSO

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400014813 ROMARIO NOBRE SOUZA AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400024829 ROMULO CESAR SOUSA DA

SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400016053 RONIELLE PACHECO DE

OLIVEIRA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400019390 RONNALD MARCILLIO DA

SILVA PENHA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

5

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

400020964 TOMAZ REGIS DA SILVA GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011046 VALMAR MACHADO

SANTIAGO FILHO

AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400014590 WELLINGTON VICENTE DA

SILVA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400009790 WELLKSON MATHEUS DE

SOUZA SANTOS

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400011610 WILLANIA QUEIROZ PEREIRA AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO

400004760 WILLIAM ROBSON DIAS

SOUSA

GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

400004955 WILLIAN DA SILVA MORAIS GUARDA MUNICIPAL DEFERIDO

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

400029070 ADRIANA

PEREIRA

SOUZA

AGENTE DE

TRÂNSITO

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

400024735 ALLANA

MACIEL

HOLANDA

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400026726 ANAVITORIA

DE MACEDO

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

AUXÍLIO PARA

TRANSCRIÇÃO |

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

400024245 ANGELICA PAZ

CANDIDO

CHAVES

GUARDA

MUNICIPAL

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400014684 ANTONIA

JANAIR

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

DEFERIDO

6

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

MARTINS

CHAVES

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

400021744 ANTONIO

ILDEMAR

RODRIGUES DA

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

400010413 ANTONIO

THIAGO

ALBUQUQERQ

UE FERREIRA

AGENTE DE

TRÂNSITO

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

400030106 ARIVALDO

SOUSA DE

JESUS

AGENTE DE

TRÂNSITO

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400015501 BRENNO

SOUSA LOPES

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400008149 CAMILLA

TEIXEIRA

HOLANDA

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

400005849 CASSANDRA

URSULA MELO

DE OLIVEIRA

ALMEIDA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

400002264 CLAUDIO

DANIEL

ROCHA

PEIXOTO

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

(CADEIRANTE) |

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400005595 DANIELE

GOUVEIA DA

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

7

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

400016587 DAYANE

COSTA

OLIVEIRA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

400016511 FRANCISCA

KEZIA LOPES

DE FREITAS

AGENTE DE

TRÂNSITO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

400007015 FRANCISCO

LUCIVALDO

FERREIRA DA

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400021281 FRANCISCO

REGINALDO

RODRIGUES DA

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

400029155 FRANCISCO

WAGNER

ALBINO DE

SOUZA

AGENTE DE

TRÂNSITO

SALA EM ANDAR

TÉRREO | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

400005080 GESMAELLY

NAARA

OLIVEIRA

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400019140 HADASSA

RODRIGUES DE

MELO

GUARDA

MUNICIPAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

400005067 IDELMAR IVO

DE SOUSA

SILVESTRE

AGENTE DE

TRÂNSITO

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400028122 ISAAC

RODRIGUES

MEDEIROS

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

8

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

400010653 ITALO ICARO

FERREIRA DE

FREITAS

GUARDA

MUNICIPAL

TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

400016827 ITAMAR

WILLAMS

PEREIRA

GUARDA

MUNICIPAL

AUXÍLIO PARA

TRANSCRIÇÃO |

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

LEDOR

DEFERIDO

400010151 JEFFESON

OLIVEIRA DA

MOTA

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400020061 JOSE

AUDASIANO

JOTER DA

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400028921 LEONARDO

JOSE ALMEIDA

DE ARAUJO

GUARDA

MUNICIPAL

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

400011492 LUCAS

ANDRADE

VIEIRA

AGENTE DE

TRÂNSITO

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400005155 LUISA MARA

DE ARAUJO

UCHOA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

400018298 MARIA DE

FATIMA

MENDES DA

SILVA

AGENTE DE

TRÂNSITO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

9

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

400007945 MARLUCIO

AGAPITO

BRAGA FILHO

AGENTE DE

TRÂNSITO

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400007108 NAYARA

INACIO DA

COSTA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

400025631 OTINIEL

TORRES DE

CARVALHO

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

400018750 PAULO

HENRIQUE DA

COSTA

MOREIRA

GUARDA

MUNICIPAL

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

400027435 RAFAEL PAIVA

SALES

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400021530 RAMON

SALVIANO

SILVA

GUARDA

MUNICIPAL

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO

400021078 RUTH HELENA

SAMPAIO

SOARES

AGENTE DE

TRÂNSITO

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

400000866 SELTON SILVA

DE OLIVEIRA

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

400029730 TAIS

DOMINGOS DA

MOTA

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

400004513 TASSIA

CYNTHIA

SILVA SOMBRA

GUARDA

MUNICIPAL

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

400004760 WILLIAM

ROBSON DIAS

SOUSA

GUARDA

MUNICIPAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

DEFERIDO

10

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

RESPOSTA

AMPLIADO

Pacajus-CE, 10 de abril de 2023